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Høring over notat til § 2 - Udvalget (Landbrug) og Den Nationale Komité for landbrugsdyr 
vedrørende Kommissionens forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om 
hundes og kattes velfærd og sporbarhed. 
 
Den Danske Dyrlægeforening takker for muligheden for at afgive høringssvar over notatet. 
 
DDD støtter generelt de foreslåede dyrevelfærdsmæssige forbedringer for de mange dyr, der 
opdrættes og handles i medlemsstaterne og over EU’s grænser, herunder også illegalt. 
 
Vi har, som et fremgår af notatet, også tidligere afgivet høringssvar vedrørende Kommissionens 
forslag. I tillæg til disse har vi følgende bemærkninger til nærværende notat: 
 

- Overordnet mener DDD, at teksten afspejler situationen og de nødvendige tiltag for at 
imødekomme de udfordringer, som EU står med. Vi mener derfor også, at hensynet til 
dyrene må veje tungest, og at erhvervet vedrørende opdræt og omsætning af selskabsdyr må 
tilpasse sig.  

- DDD bakker op om et forbud mod halekupering og ørekupering, der i givet fald også vil 
betyde, at den danske undtagelse for 5 jagthunderacer bortfalder. Forbuddet bør dog gælde 
for alle hunde og katte og ikke kun i virksomheder, der er omfattet af forordningen. 

- DDD bakker op om, at kun dyrlæger må aflive hunde og katte. Det er væsentligt, at den, der 
foretager aflivning, har uddannelse i netop disse dyrearter for at kunne udføre aflivningen 
korrekt og sikre mindst mulig ulempe for dyret. 

- DDD er en del af ejerkredsen i Det Danske Katteregister, hvor katteejere frivilligt kan lade 
katten registrere mod et gebyr på 145 kr. for livslang service. DDD bakker op om, at der 
skal være nationale registre, der taler op imod en fælles europæisk database. 

- DDD mener, at krav et om mærkning og registrering af katte og hunde også skal gælde for 
privates hold. Dette er væsentligt for bl.a. at forebygge omgåelse af reglerne, hvor 
erhvervsmæssigt hold kamufleres som privat hold. 

 
Hvis det ikke er muligt for EU at indføre fælles regler for privates hold af hunde og katte som 
foreslået ovenfor, mener DDD at de enkelte medlemsstater bør opfordres til at indføre nationale 
regler, der spejler de erhvervsmæssige regler. Det bør også være en del af den evaluering, som følger 
i kølvandet på implementeringen, at vurdere, hvorvidt reglerne har haft effekt på hunde og kattes 
velfærd og sporbarhed. 
 
DDD stiller sig naturligvis til rådighed, hvis der er behov for yderligere uddybning. 
 
Med venlig hilsen 
Karin Melsen 
Fagpolitisk konsulent, DDD 
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